(INTERPOLADA).INCLUI  GERENCIAMENTO  DE  DOCUMENTOS  CONFIDENCIAIS  E  SOFTWARE  DE  CARTOES  DE  VISITA  PARA
WINDOWS  PC  E  MACOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 
AV: Cel. João Felipe, 234, Centro, Ocara/CE 
CNPJ: 12.459.616/0001-04
Fone: (85) 3322 1088 – Email: setorlicitacaoocara@gmail.com

Valor total do lote R$ 3.467.990,01 (três milhões, quatrocentos e sessenta e sete mil, novecentos e noventa
reais e um centavo)

LOTE II

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

8 AR  CONDICIONADO  9.000  BTUS  -  TIPO
SPLIT 272.0 Unidade R$ 2.296,36 R$ 624.609,92

Especificação:  CICLO DE AR: FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO:

[...]

VENTILADOR DE PAREDE 60CM, IDEAL PARA GRANDES ESPAÇOS,POTENCIA DE VELOCIDADE COM  MOTOR DE
200W,HELICES  EM  PLASTICO  DE  ENGENHARIA,OSCILAÇÃO  HORIZONTAL,REGULAGEM  DE  INCLINAÇÃO  MANUAL,BIVOLT
SELETIVO,PINTURA  ELETROSTATICA,CHAVE  CVV.ACOMPANHA  MANUAL  DE  INSTRUÇÃO.

Valor total do lote R$ 3.782.754,86 (três milhões, setecentos e oitenta e dois mil, setecentos e cinquenta e
quatro reais e oitenta e seis centavos)

Valor total R$ 7.250.744,87 (sete milhões, duzentos e cinquenta mil, setecentos e
quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.
1.3.  Os  bens  objeto  desta  contratação  são  caracterizados  como  comuns,  conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

[...]

ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.

1.4.1.  O  contrato  decorrente  da  ata  de  registro  de  preços  terá  sua  vigência
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 7.250.744,87 (sete milhões, duzentos
e cinquenta mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e sete centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à
vigência da contratação.

2. DA FUNDAMENTAÇÃO E DA DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 
2.1.  A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se